

## *Kjøbecontract*

*Jeg Peder Markusen Høstland erkjender herved at have solgt og afhændet ligesom jeg herved sælger og afhænder til Thor Helgesen Ligtvor en Deel af mine eiende Gaard Høstland Løbe No 4 i Tjugums Thinglag af Skyld 4 Daler 15 Skilling. Af denne Eiendom bortsælger jeg 9/10 /:ni Tiendele: / eller 3 Daler 3 Ort 13 ½ Skilling til bemældte Thor H. Ligtvor for omforenet Kjøbesum 900 - ni Hundrede - Speciedaler, hvoraf Halvdelen erlægges mig inden førstholdende Sommerthing for Tjugums Thinglag og den resterende Halvdeel inden Udgangen af 1866. Eiendommen, der først maa skyldsættes, skal blive ham loelig tilskjødet paa Sommerthinget 1865 for Tjugum, imod at Kjøberen betaler saavel Skjødet som Skyldsætningsomkostningerne, og forøvrigt paa følgende Betingelser og Vilkaar:*

1. At han ved Skjødets Modtagelse udfærdiger Kaarbrev til mig og Hustru

Lucie Anfindsdatter hvis Størrelse jeg ved Udstædelsen af Skjødets forbeholder

mig Ret til at bestemme, men som jeg dog heri foreløbig skal opregne følgende

som det Væsentligste, nemlig: 3 Kjøster, 8 Smalekjøster, 20 Vøger vel rensset

Byg, 2 Tønder Potæter, 4 Skjæpper Malt, som Kjøberen aarlig har at

svare af Eiendommen. - Endvidere forbeholder jeg mig Ret til Brugen af en

Tremælings Ager, Brugsretten af et ved Kjølderens staaende Almetræ.

Ret til at bruge al den ovenfor Elven staaende Hasselskov, Ret til at hugge i

Skoven 2 Furutræer aarlig, og endelig ret til frit Huus, Lys og Brænde, fri

Afjæmning af Afdrættens af Kreaturerne fra Stølen, samt en kjærlig og

omhyggelig Pleie og Tilsyn fornemmelig i Sygdoms og Alderdoms Dage. -

2. At han indtræder i Ægteskab med min Føsterdatter Anna Nielsdatter

Frytten førend jeg tilskjæder ham Eiendommen.

*Jeg Thor Helgesen Ligtvor indgaar som Kjøber i Et og Alt paa forannævnte  
Betingelser.*

*At saaledes er afsluttet og indgaaet mellem os, bekræftes herved med vore Henders  
Underskrifter i tvende Vitterligheds Vidners Nærværelse.*

*Viiig den 13de December 1864*

*Peder Markusen Hofland*

*Thor Helgesen Ligtvor*

*Til Vitterlighed O. Furrevik*

*Jacob Andreasen Grov*